[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

«АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛВУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28.05.2018 г.  №25

            д. Толвуя
Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Толвуйского сельского поселения

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, руководствуясь пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 года
№ 381-ФЗ№ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», частью 2 Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Карелия схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, утвержденного приказом Министерства экономического развития Республики Карелия от 12.01.2011 года № 1-А, администрация Толвуйского сельского поселения,
Постановляет:
1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Толвуйского сельского поселения.
2. Постановление от 27.04.2011 № 18 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Толвуйского сельского поселения» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

« Толвуйское сельское поселение»                                                    Т.П.Боровская

Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории Толвуйского сельского поселения
	Муниципальный район
	Муниципальное  образование
	№ п/п
	Место размещения нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения) или его части (квадратных метров)
	Количество размещенных нестационарных  торговых объектов (единиц)
	Срок осуществления  торговой деятельности в месте размещения нестационарных  торговых  объектов
	Специализация торгового объекта
	Иная дополнительная информация (в т.ч. субъекты  малого и среднего предпринимательства, единиц)

	а
	б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Медвежьегорский муниципальный район
	Толвуйское сельское поселение
	1
	Установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, расположенного по адресу: 186306, Республика Карелия, д.Толвуя ул.Гористая, д.7
	1500
	10
	в течение года
	смешанная
	10

	Медвежьегорский муниципальный район
	Толвуйское сельское поселение
	2
	Установлено  относительно ориентира, в границах участка, расположенного по адресу: 186306 Республика Карелия, д.Лебещина   у дома № 16
	20
	1
	В течение года
	смешанная
	1